informações PSSIB, PSSIP, PSDIOPS, PSTISS, PSFATURAMENTO, à Agencia Nacional de Saúde
e demais exigências de manutenção do registro da Codeba como operadora de Plano de
Assistência Odontológica. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no
artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 18.795,66 (dezoito mil
setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da emissão da ordem de serviço.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 - SEI 3696569

PROCESSO SEI: 50903.000059/2020-54; NOME DO CREDOR: TILT SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI;

[...]

OBJETO: Aquisição de suprimentos de
informática para serem utilizados em reuniões, videoconferências e ações similares na
CODEBA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso
II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 37.347,00 (trinta e sete mil trezentos e
quarenta e sete reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da emissão da ordem
de serviço.

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Digital: 115/20-84 - Pregão Eletrônico SRP 42/2020. Objeto: Prestação de serviços
de execução de eventos, com fornecimento de alimentos, bebidas e recursos materiais e
humanos, para atendimento de eventos oficiais, cursos e demais capacitações técnicas que
serão promovidas pela Autoridade Portuária de Santos nas cidades de Santos (SP) e São
Paulo (SP), com validade de 12 (doze) meses, no valor de R$ 184.821,80 (cento e oitenta
e quatro mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos). Data da Assinatura:
27/01/2021. Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários SPA: Sr. Fernando Henrique Passos Biral,
Diretor-Presidente, e Sr. Marcus dos Santos Mingoni, Diretor de Administração e
Finanças.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.2021. Contratada: MENDES & BUENO BUFFET
E EVENTOS EIRELI - EPP. Objeto: Grupo 1. Valor Total Registrado: R$ 118.771,80 (cento e
dezoito mil e setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos). Signatário Contratada:
Sr. Alex Bueno da Silva, Procurador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13.2021. Contratada: CQA EVENTOS LTDA. - ME.
Objeto: Grupo 2. Valor Total Registrado: R$ 66.050,00 (sessenta e seis mil e cinquenta
reais). Signatário Contratada: Sr. Bruno Almeida Santos, Sócio-Diretor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 - UASG 399003

Nº Processo: 398/20-09. Objeto: Prestação de serviços bancários de gerenciamento,
instalação e manutenção de no mínimo 1 (um) posto bancário e exclusividade das folhas

[...]

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 19/2019; CONTRATANTE: Companhia Docas
do Pará - CDP; CONTRATADA: R L R DE MORAES EIRELI; OBJETO: Fica prorrogado pelo
período de 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato; VALOR GLOBAL: R$335.878,80
(trezentos e trinta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos);
FUNDAMENTAÇÃO: art. 126 do Regulamento de Licitações e Contratos da CDP c/c art. 71
da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo
Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor